
ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Постоянная комиссия городской 
Думы города Нижнего Новгорода 

по местному самоуправлению

Р Е Ш Е Н И Е

21 октября 2019 года 
№384

Г  И
О проекте решения городской Думы 
«О Положении о порядке проведения 
схода граждан на территории 
населенных пунктов, входящих в 
состав муниципального образования 
городской округ город Нижний 
Новгород»

В соответствии со статьями 8, 9, 11, 19 Регламента городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 

№ 121, заслушав доклад начальника правового управления городской Думы города Нижнего 
Новгорода Масловой И.Л.,

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать городской Думе принять следующие поправки к проекту 

решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О Положении о порядке проведения 

схода граждан на территории населенных пунктов, входящих в состав муниципального 

образования городской округ город Нижний Новгород»:
1.1. В абзацах пятом и седьмом пункта 2.2 проекта решения слова «заменяющего его 

документа» заменить словами «иного документа, удостоверяющего личность».

1.2. Пункт 2.2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Обработка персональных данных участников схода граждан осуществляется с 

учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных».



1.3. Подпункт 2.10.3 проекта решения изложить в следующей редакции:

«2.10.3. Проводит регистрацию жителей, прибывших на сход граждан, которые имеют 

право на участие в сходе граждан, ведет учет протоколов схода граждан;»

1.4. В приложении № 1 к Положению слова «заменяющего его документа» заменить 
словами «иного документа, удостоверяющего личность».

2. Рекомендовать председателю городской Думы включить проект решения «О 

Положении о порядке проведения схода граждан на территории населенных пунктов, 

входящих в состав муниципального образования городской округ город Нижний Новгород» 

в проект повестки дня заседания городской Думы 23 октября 2019 года.

3. Рекомендовать городской Думе принять проект решения в двух чтениях с учетом 
поправок.

Председатель комиссии О.В. Балакина


